
  

Popis zařízení služeb 

  

 

 
 

1/24    
 

 

 

Č.j. 16404/2019-SŽDC-GŘ-O11 

 

Správa železnic 

 

vydává 

 

Popis zařízení služeb 

 

Odstavné koleje 

 

 

 

 

 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

2/24    
 

Záznam o změnách 

Číslo změny Popis změny 

1 Aktualizace kapitoly 3.1 

2 Aktualizace kapitoly 3.1 

3 Název organizace „Správa železniční dopravní cesty, státní organizace“ respektive „SŽDC“ se nahradil 

textem „Správa železnic, státní organizace,“ respektive „Správa železnic“, aktualizace kapitoly 3.1 

4 Aktualizace kapitoly 3.1 

5 Aktualizace kapitoly 3.1 

6 Aktualizace kapitoly 3.1 

7 Aktualizace kapitoly 3.1 

8 Aktualizace kapitoly 3.1 

9 Aktualizace kapitoly 3.1 

10 Aktualizace kapitoly 3.1 

12 Aktualizace kapitoly 3.1 

13 Aktualizace kapitoly 3.1 

14 Aktualizace kapitoly 3.1 

15 Aktualizace kapitoly 3.1 

  

  

  

  

 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

3/24    
 

Obsah 

1 OBECNÉ INFORMACE................................................................................................. 4 

1.1 Úvod .................................................................................................................. 4 

1.2 Provozovatel zařízení služeb.................................................................................. 4 

1.3 Platnost a změny ................................................................................................. 4 

2 SLUŽBY ................................................................................................................... 4 

2.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel .................................................................. 4 

2.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel ............................................... 4 

2.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel ...................................................... 5 

3 POPIS ZAŘÍZENÍ SLUŽEB ........................................................................................... 6 

3.1 Seznam instalací zařízení služeb ............................................................................ 6 

4 CENY..................................................................................................................... 18 

4.1 Informace o cenách ........................................................................................... 18 

4.1.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel na Odstavných kolejích ......................... 18 

4.1.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje ....... 18 

4.1.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje .............. 19 

4.1.4 Fakturace .................................................................................................... 19 

4.2 Informace o slevách ........................................................................................... 19 

5 PODMÍNKY PŘÍSTUPU .............................................................................................. 20 

5.1 Právní požadavky .............................................................................................. 20 

5.2 Technické podmínky .......................................................................................... 20 

5.3 Samoobslužný způsob využití zařízení služeb ........................................................ 20 

5.4 Informační systémy ........................................................................................... 20 

6 PŘIDĚLOVÁNÍ KAPACITY .......................................................................................... 21 

6.1 Žádosti o přístup k zařízení služeb nebo ke službám............................................... 21 

6.1.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel ........................................................... 21 

6.1.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel ....................................... 21 

6.1.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel ............................................... 22 

6.1.4 Odebrání přidělené kapacity .......................................................................... 22 

6.2 Vyřízení žádosti ................................................................................................. 22 

6.2.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel ........................................................... 22 

6.2.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel ....................................... 23 

6.2.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel ............................................... 23 

6.3 Informace o dostupné kapacitě a výlukách ........................................................... 23 

6.4 Spolupráce mezi provozovatelem zařízení služeb a provozovatelem dráhy ................ 24 

 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

4/24    
 

1 OBECNÉ INFORMACE 

1.1 Úvod 
Správa železnic vydává tento popis zařízení služeb v souladu s ustanovením Prováděcího 

nařízení Komise (EU) 2017/2177. Odstavná kolej je zařízením služeb v souladu s ustanovením 

zákona č. 266/1994 Sb., o dráhách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dráhách“). 

Správa železnic je provozovatelem dráhy celostátní a regionální (viz Prohlášení o dráze 

celostátní a regionální Správy železnic) a vybraných vleček. U dráhy celostátní a drah 

regionálních v majetku České republiky vykonává funkci vlastníka ve smyslu zákona o dráhách. 

Tento popis je zveřejněn na portále provozování dráhy Správy železnic 

(https://provoz.spravazeleznic.cz).  

1.2 Provozovatel zařízení služeb  
Provozovatelem zařízení služeb je Správa železnic. 

Název organizace:  Správa železnic 

Právní forma:   státní organizace 

Zakladatel:   Česká republika  

(výkonem funkce zakladatele je pověřeno Ministerstvo dopravy)  

Sídlo organizace:  Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 - Nové Město 

Identifikační číslo:  70994234  

Datum vzniku:  1. 1. 2003 

Pro více informací navštivte webové stránky Správy železnic www.spravazeleznic.cz. 

1.3 Platnost a změny 
Tento dokument platí ode dne zveřejnění. Aktualizace dokumentu se provádí podle potřeby 

zpravidla k prvnímu dni kalendářního měsíce. Změny dokumentu jsou zveřejňovány na portále 

provozování dráhy Správy železnic (https://provoz.spravazeleznic.cz) nejpozději jeden 

kalendářní měsíc před účinností změny. 

2 SLUŽBY 

2.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel 
Správa železnic na jí provozovaných zařízeních služeb Odstavná kolej poskytuje službu 

dlouhodobého odstavení drážních vozidel. Dopravce si odstavení drážních vozidel provádí sám 

svépomocí včetně jejich zajištění proti pohybu v souladu s platnou legislativou a vnitřními 

předpisy provozovatele dráhy.  

2.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel 
Správa železnic na jí provozovaných dráhách (mimo zařízení služeb Odstavná kolej) umožňuje 

dopravcům provádět krátkodobé technologické odstavování drážních vozidel mimo zařízení 

služeb Odstavná kolej. Za krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel se považuje 

krátkodobé odstavení drážních vozidel během obratu soupravy mezi jednotlivými plánovanými 

výkony nebo odstavení souprav během přepravního sedla mezi dvěma špičkami a to pouze na 

základě souhlasu provozovatele dráhy. Maximální délka pro krátkodobé technologické 

odstavení drážních vozidel je sedm kalendářních dní. 

https://provoz.spravazeleznic.cz/
https://provoz.spravazeleznic.cz/


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

5/24    
 

2.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel 
Správa železnic na jí provozovaných dráhách (mimo zařízení služeb Odstavná kolej) umožňuje 

dopravcům po udělení souhlasu provozního dispečera provádět krátkodobé provozní 

odstavování drážních vozidel mimo zařízení služeb Odstavná kolej. Za krátkodobé provozní 

odstavení drážních vozidel se považuje krátkodobé odstavení drážních vozidel během přepravy, 

popř. před nebo po jízdě vlaku z provozních důvodů na předem určené dopravní koleji a to 

pouze na základě uděleného souhlasu provozního dispečera. Provozní dispečer souhlas 

k odstavení udělí pouze za předpokladu, že obsazení dané dopravní koleje nijak neomezí 

plánované jízdy vlaků po celou dobu uděleného souhlasu. Dopravce je povinen organizovat 

jízdy svých vlaků a posunových dílů tak, aby nejpozději v době vypršení uděleného souhlasu 

příslušnou kolej uvolnil. Maximální délka pro krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel je 

sedm kalendářních dní. Tato maximální doba může být v období oznámeném předem na 

portále provozování dráhy (https://provoz.spravazeleznic.cz) na žádost dopravce až 

dvakrát prodloužena.   

 

http://provoz.szdc.cz/


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

6/24    
 

 

3 POPIS ZAŘÍZENÍ SLUŽEB 

3.1 Seznam instalací zařízení služeb  

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 

doba 
číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 

ano/ne 

Balkova Lhota 0 - 24 3 630 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Balkova Lhota 0 - 24 8 300 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Batelov 0 - 24 2 354 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Bedihošť 0 - 24 5 98 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Bechyně 0 - 24 4 69 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz nad kolejí TV 

Bělá nad Radbuzou 0 - 24 5 125 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 75 m (výjezd HV) 

Bezděz 0 - 24 5 257 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 140 m 

Blansko 0 - 24 6 133 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Blansko 0 - 24 8 133 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Blížejov 0 - 24 4a 72 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení vozů k využití 54 m 

Blovice 0 - 24 5 385 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 350 m (výjezd MUV) 

Bohumín 0 - 24 419 761 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Bohumín 0 - 24 421 671 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Bohumín 0 - 24 423 597 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Bohumín 0 - 24 427 451 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Bohumín 0 - 24 429 374 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Bohumín 0 - 24 512 212 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Bohumín 0 - 24 514 165 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Bohumín 0 - 24 516 123 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Bohušovice nad Ohří 0 - 24 6 78 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz vlastník ČD, a.s., kusá 

Bohušovice nad Ohří 0 - 24 6b 195 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Bor 0 - 24 6 119 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 70 m (výjezd MUV) 

Borohrádek 0 - 24 4 348 ano ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz   

Branná 0 - 24 4 70 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Brno dolní nádraží 0 - 24 20 470 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
vlastník Správa železnic, s.o. Manipulace je možná 

pouze v pracovní dny v době od 6:00 do 16:00 hod. 

Brno dolní nádraží 0 - 24 26 358 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
Manipulace je možná pouze v pracovní dny v době od 

6:00 do 16:00 hod. 

Brno dolní nádraží 0 - 24 28 337 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
Manipulace je možná pouze v pracovní dny v době od 

6:00 do 16:00 hod. 

Brno dolní nádraží 0 - 24 30 291 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
Manipulace je možná pouze v pracovní dny v době od 

6:00 do 16:00 hod. 

Brno dolní nádraží 0 - 24 32 267 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
Manipulace je možná pouze v pracovní dny v době od 

6:00 do 16:00 hod. 

Brno-Královo Pole 0 - 24 11 210 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz  

Brno-Královo Pole 0 - 24 105 407 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Brno-Slatina 0 - 24 12 132 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Brodek u Přerova 0 - 24 5 830 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Břeclav 0 - 24 15 232 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz lze odstavit vozy v maximální délce 190 m od zarážedla 

Břeclav 0 - 24 17 79 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

7/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Břeclav 0 - 24 31 32 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Březno u Chomutova 0 - 24 6a 102 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Březno u Chomutova 0 - 24 11 565 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz   

Březno u Chomutova 0 - 24 13 488 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz   

Březno u Chomutova 0 - 24 15 256 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Březno u Chomutova 0 - 24 15a 260 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, kolej z části s TV 

Břvany 0 - 24 2b 29 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, deponovací 

Bučovice 0 - 24 5b 60 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz občasná manipulace AČR 

Budišov u Třebíče 0 - 24 5 68 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Bystřice pod Hostýnem 0 - 24 4 272 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz před VB a ke StI nutno zachovat 70 m volných 

Bystřice pod Hostýnem 0 - 24 7 211 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Čejč 0 - 24 6 163 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Čejč 0 - 24 8b 88 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Červenka 0 - 24 7a 63 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Červenka 0 - 24 7b 215 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Červenka 0 - 24 9 156 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Červenka 0 - 24 11 150 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Česká Kamenice 0 - 24 4 213 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Česká Kamenice 0 - 24 5 333 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Česká Skalice 0 - 24 5a 50 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

České Budějovice 0 - 24 111a 83 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

České Budějovice 0 - 24 213 292 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz 
dálkově otevíraná vrata v km 117,936 ve výhybce číslo 

205 – vlastník ČD Cargo, a.s. 

Český Těšín 0 - 24 10 52 ano ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Český Těšín 0 - 24 130 370 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Číčenice 0 - 24 13 345 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Číčenice 0 - 24 15 160 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Dalovice 0 - 24 5 510 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, kolej pro odstavování vozů, DOZ (Karlovy Vary) 

Děčín východ 0 - 24 19 257 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá, trakční vedení v délce 126 m 

Děčín východ 0 - 24 21 195 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá, trakční vedení v délce 41 m 

Děčín-Prostřední Žleb 0 - 24 12 148 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz odstavná kolej, bez trakčního vedení, kusá 

Děčín-Prostřední Žleb 0 - 24 14 128 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz odstavná kolej, bez trakčního vedení, kusá 

Děčín-Prostřední Žleb 0 - 24 16 128 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz odstavná kolej, bez trakčního vedení, kusá 

Dívčice 0 - 24 8 262 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz TV v délce 30 m 

Dívčice 0 - 24 10 255 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Dobřichovice 0 - 24 4a 200 ano ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz   

Dobřichovice 0 - 24 4b 100 ano ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz   

Dobšice nad Cidlinou 0 - 24 5 287 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá, pro odstavení 230 m 

Dobšice nad Cidlinou 0 - 24 7 157 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Dolní Beřkovice 0 - 24 3 461 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Dolní Žandov 0 - 24 6 85 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Domašov nad Bystřicí 0 - 24 4 138 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Domažlice 0 - 24 17a 223 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Dřísy 0 - 24 5 218 ano ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz kusá, TV v celé délce 

Ejpovice 0 - 24 4a 48 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Františkovy Lázně 0 - 24 8 357 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV 

Frýdek-Místek 0 - 24 1b 87 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:ZSTHKRmankan@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

8/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Frýdek-Místek 0 - 24 18 258 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Frýdlant v Čechách 0 - 24 7 163 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz kusá, pro odstavení 150 m 

Golčův Jeníkov 0 - 24 5 320 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz !! TV v délce 150 m !! 

Golčův Jeníkov 0 - 24 5a 23 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Háj ve Slezsku 0 - 24 4 371 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Hanušovice 0 - 24 12 121 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 A1 30 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 E1 48 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 E2 130 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 E2a 39 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 E3 100 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 25c 70 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 36c 73 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Havlíčkův Brod 0 - 24 42 290 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Heřmanův Městec 0 - 24 11 506 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Hněvice 0 - 24 8 209 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hněvice 0 - 24 10 200 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Holkov 0 - 24 6a 81 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Holýšov 0 - 24 2a 353 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Holýšov 0 - 24 5 561 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 250 m, zbylá část KNV 

Horažďovice 0 - 24 4 100 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz užitečná délka = 321 m 

Horažďovice 0 - 24 5 531 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Horažďovice předměstí 0 - 24 11 20 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Bříza 0 - 24 4 289 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Horní Dvořiště 0 - 24 5a 96 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Dvořiště 0 - 24 18 214 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Dvořiště 0 - 24 100 125 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Dvořiště 0 - 24 103 136 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Lideč 0 - 24 5c 103 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Horní Lideč 0 - 24 7b 177 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Hostašovice 0 - 24 3 583 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Hostinné 0 - 24 7b 166 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 80 m 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 10b 151 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 12b 149 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 14b 168 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 16b 168 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 18b 184 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 20b 207 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 24b 268 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 26b 239 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 28b 238 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové hlavní nádraží 0 - 24 30b 155 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hradec Králové-Slezské Předměstí 0 - 24 3a 93 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hrádek nad Nisou 0 - 24 8 229 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej, pro odstavení 220 m 

Hranice na Moravě 0 - 24 5a 184 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hranice na Moravě 0 - 24 8 295 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hranice na Moravě 0 - 24 15a 47 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

mailto:ZSTHKRmankan@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

9/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Hranice na Moravě 0 - 24 27 153 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hranice na Moravě 0 - 24 49 315 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hranice na Moravě 0 - 24 51 415 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hranice na Moravě 0 - 24 53 222 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Hrobce 0 - 24 4a 249 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hrobce 0 - 24 5b 65 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hrobce 0 - 24 7 122 ano ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Hrušky 0 - 24 6 133 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Hulín 0 - 24 5 114 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Cheb 0 - 24 1.spouštěcí 404 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, TV do km 456,285 

Cheb 0 - 24 602 167 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV, směrová kolej severního třídícího kolejiště 

Chlumec nad Cidlinou 0 - 24 12 415 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz   

Chlumec nad Cidlinou 0 - 24 14 170 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Choceň 0 - 24 8d 131 ano ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Choceň 0 - 24 9a 17 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Choceň 0 - 24 9b 189 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Choceň 0 - 24 11 92 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Choceň 0 - 24 11a 166 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Chornice 0 - 24 13 101 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

Chrást u Plzně 0 - 24 5 755 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz 
k využití jen 560 m, při odstavení je nutné nechat volný 

přístup k nástupištním hranám u první a třetí koleje 

Chrášťany 0 - 24 3 418 ne ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz vyloučená kolej 

Ivanovice na Hané 0 - 24 5 143 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Jestřebí 0 - 24 5a 61 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz kusá, 50 m pro odstavení 

Jilemnice 0 - 24 2 100 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz 
pro odstavení 100 m od Martinic (z důvodu jízdy do 

DKV) 

Jince 0 - 24 5 382 ne ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichov na Moravě 0 - 24 3a 50 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 2 124 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 9 237 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 11 220 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 201 355 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 202 311 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Jindřichův Hradec 0 - 24 203 330 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Kájov 0 - 24 7 395 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz k využití  jen 300 m (nutno zachovat místo pro posun) 

Kájov 0 - 24 9 111 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kájov 0 - 24 9a 79 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kaplice 0 - 24 4a 61 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kaplice 0 - 24 4b 34 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kaplice 0 - 24 5 568 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz 

od km 86,436 do km 86,456 zastřešení, nad kolejí 

přechází v km 86,524 napájecí převěsy trakčního 

vedení - nutno považovat za kolej s trvale zapnutým 
trakčním vedením 

Kardašova Řečice 0 - 24 2a 129 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Kardašova Řečice 0 - 24 5 300 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Karlovy vary 0 - 24 7 131 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, vlastník Správa železnic, s.o. 

Karlovy vary 0 - 24 9 143 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, vlastník Správa železnic, s.o. 

mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:ZSTLBCmankan@szdc.cz
mailto:ZSTHKRmankan@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

10/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Kaštice 0 - 24 4 491 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Kaštice 0 - 24 5 168 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Katovice 0 - 24 4a 30 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kaznějov 0 - 24 6 403 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz 
odstav vozů, zátěž k odvozu pro Mn vlaky, DOZ (Blatno 

u Jesenice) 

Klatovy 0 - 24 5a 77 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Klatovy 0 - 24 12 495 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Klatovy 0 - 24 16 159 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Klatovy 0 - 24 16a 159 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Klatovy 0 - 24 20 146 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Kojetín 0 - 24 8 148 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Kojetín 0 - 24 11 205 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Kolín 0 - 24 111 245 ne ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz   

Kolín 0 - 24 113 245 ne ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz   

Kopřivnice n.n. 0 - 24 8 184 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Kostelec nad Orlicí 0 - 24 4 102 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Krnov 0 - 24 11 328 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 170 m od Opavy (km 87,660 - 87,490) 

Krnov 0 - 24 16 502 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Krnov 0 - 24 20 408 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Krnov 0 - 24 22 275 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Kroměříž 0 - 24 11 14 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Kroměříž 0 - 24 17 186 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Kryry 0 - 24 2 100 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Křinec 0 - 24 4a 232 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Křinec 0 - 24 5 185 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 100 m (od VKS1 po přejezd) 

Křižanov 0 - 24 6 290 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz 
pro odstavení využitelná část koleje ve směru Vlkov u 

Tišnova 

Křižany 0 - 24 5 229 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 220 m 

Kubova Huť 0 - 24 2a 35 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Kunovice 0 - 24 8a 97 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Kutná Hora hlavní nádraží 0 - 24 7 401 ne ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz   

Kutná Hora město 0 - 24 3 253 ne ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz   

Lázně Kynžvart 0 - 24 101 84 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Lázně Kynžvart 0 - 24 102 71 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Lednice 0 - 24 2a 91 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Lhotka nad Bečvou 0 - 24 5 521 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz 
délka koleje pro manipulaci 482 m, TV v délce 154 m 
(od zarážedla 35 m bez TV) 

Lhotka nad Bečvou 0 - 24 7 274 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz délka koleje pro manipulaci 236 m 

Liberec 0 - 24 124 206 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Liberec dolní nádraží 0 - 24 605 153 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 150 m 

Liberec-Horní Růžodol 0 - 24 5 275 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 270 m 

Liberec-Horní Růžodol 0 - 24 6 155 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 150 m 

Liberec-Horní Růžodol 0 - 24 8 80 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Lipno nad Vltavou 0 - 24 3a 35 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Lipová Lázně 0 - 24 6a 279 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Lipová u Chebu 0 - 24 5 340 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Litice nad Orlicí 0 - 24 5 321 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz   

mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:ZSTOVAHNmankan@szdc.cz
mailto:ZSTOVAHNmankan@szdc.cz
mailto:ZSTOVAHNmankan@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:ZSTHKRmankan@szdc.cz
mailto:ZSTLBCmankan@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

11/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Litoměřice dolní nádraží 0 - 24 7 328 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz   

Lomnice nad Popelkou 0 - 24 4 64 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Lomnice nad Popelkou 0 - 24 4a 49 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Lomnice nad Popelkou 0 - 24 4b 90 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Louny 0 - 24 2e 100 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz 
kusá, deponovací, i pro speciální vozidla (možno i na 

koleje 9 a 11) 

Lovosice 0 - 24 51 187 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Lovosice 0 - 24 301a 290 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Luhačovice 0 - 24 4 77 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Luleč 0 - 24 2a 260 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Lužice 0 - 24 8 148 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Lužice 0 - 24 8a 59 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Majdalena 0 - 24 3a 80 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 4a 99 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 6a 117 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 8a 117 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 9 323 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 9a 156 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz 
vlastník Správa železnic, s.o., pro přistavení vozů je 
nutná volná kolej č. 9 

Mariánské Lázně 0 - 24 11 308 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Mariánské Lázně 0 - 24 13 212 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Martinice v Krkonoších 0 - 24 2a 175 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 100 m 

Martinice v Krkonoších 0 - 24 4a 156 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 100 m 

Meziměstí 0 - 24 13 369 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Meziměstí 0 - 24 15 450 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Mikulášovice dolní nádraží 0 - 24 7 276 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Mikulovice 0 - 24 8 103 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Milotice nad Opavou 0 - 24 4a 274 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Mladotice 0 - 24 4 300 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Mladotice 0 - 24 5 547 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Mnichovo Hradiště 0 - 24 5a 162 ne ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz   

Mohelnice 0 - 24 5a 52 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Moravské Bránice 0 - 24 5 64 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Moravské Bránice 0 - 24 6 315 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Moravský Písek 0 - 24 6a 155 ano ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Moravský Písek 0 - 24 12 48 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Most nové nádraží odjezd 0 - 24 4 550 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, pro odstavení správkových vozů 

Most nové nádraží odjezd 0 - 24 5 513 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, pro odstavení správkových vozů 

Napajedla 0 - 24 6 60 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz vlastník Správa železnic, s.o. 

Nedakonice 0 - 24 5 187 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Nemanice výhybna 0 - 24 207 435 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Nemanice výhybna 0 - 24 209 337 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Nemanice výhybna 0 - 24 211 348 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Nepomuk 0 - 24 8 442 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Nezamyslice 0 - 24 9 442 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Nové Město na Moravě 0 - 24 3b 90 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Nové Sedlo u Lokte 0 - 24 9 751 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV, odstavná kolej 

mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

12/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Nový Bydžov 0 - 24 3 299 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 239 m 

Nový Jičín město 0 - 24 5 72 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Nový Jičín město 0 - 24 7 87 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Nymburk město 0 - 24 6 322 ano ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Nýřany 0 - 24 12 231 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Obrnice 0 - 24 103 57 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV, VELLERIN, a. s. 

Obrnice 0 - 24 104 86 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV, VELLERIN, a. s. 

Ohníč 0 - 24 7 451 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz odstavná 

Ohníč 0 - 24 8 590 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz 
nutný volný průchod mezi výpravní budovou a 

nástupišti, kusá 

Okříšky 0 - 24 4 352 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Okříšky 0 - 24 6 231 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 1a 94 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 13 82 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz rampa boční, vlastník České dráhy, a.s. 

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 107 120 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz 
u zarážedla na zdi skladiště je zásuvkový stojan, který 

provozuje a vlastní ČD Cargo, rampa boční 

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 108 78 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 109 103 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 211 523 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 211a 39 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 211b 41 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 213 210 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 215 195 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 304 315 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 305 320 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 306 169 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 306b 101 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 308 211 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 402 135 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 1n 27 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 2n 25 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 3n 52 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Olomouc hlavní nádraží 0 - 24 4n 80 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Opava západ 0 - 24 7 380 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Opava západ 0 - 24 9 354 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Opava západ 0 - 24 11 215 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Opava západ 0 - 24 13 290 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, služba včetně koleje 13a (90 m - odstavná 
délka) 

Oslavany 0 - 24 1b 154 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 14 611 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 16 543 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 18 532 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 621 219 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 622 219 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 623 252 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 624 398 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 625 430 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

mailto:orunlsek@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

13/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 626 442 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 829 561 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 830 552 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava hlavní nádraží 0 - 24 831 534 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrava-Svinov 0 - 24 13 602 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, odjezdová směr Polanka nad Odrou a Odra 

odbočka 

Ostrava-Svinov 0 - 24 15 457 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, odjezdová směr Polanka nad Odrou a Odra 

odbočka 

Ostroměř 0 - 24 7 330 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz   

Ostrov nad Ohří 0 - 24 5 214 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstavná kolej, DOZ (Karlovy Vary) 

Ostrov nad Ohří 0 - 24 6 195 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstavná kolej, DOZ (Karlovy Vary) 

Pardubice hlavní nádraží 0 - 24 37 491 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Pardubice hlavní nádraží 0 - 24 39 501 ne ZSTCSTmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Paskov 0 - 24 3 400 ne ZSTCTSmankan@spravazeleznic.cz   

Petrohrad 0 - 24 2 251 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Písek 0 - 24 5 270 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz 

Kolej pro odstavování možno využívat v km 12,500 (od 

námezníku výh. č. 11) - 12,778  (náv. Se 9). Přes 5. 

kolej pomocí výhybky č. 11 se provádí obsluha kol. č. 

7, námezník musí zůstat volný. Nad kolejí v km 12,430 

- 12,470 jsou převěsy TV, trvale pod napětím. U 5. 

koleje jsou předtápěcí stojany dlouhodobě využívány 

firmou ARRIVA. 

Písek 0 - 24 8 400 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Písek město 0 - 24 5a 295 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Planá u Mariánských Lázní 0 - 24 7a 108 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Planá u Mariánských Lázní 0 - 24 11 402 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Planá u Mariánských Lázní 0 - 24 13 305 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Planá u Mariánských Lázní 0 - 24 15 264 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Plasy 0 - 24 5 231 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz 
kusá, prázdné vozy,  KNV, boční rampa vlevo, DOZ 

(Blatno u Jesenice) 

Plzeň hlavní nádraží 0 - 24 261 254 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Plzeň-Křimice 0 - 24 6 324 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Plzeň-Valcha 0 - 24 4 280 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Plzeň-Valcha 0 - 24 6 360 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Pňovany 0 - 24 8 195 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Poběžovice 0 - 24 6 131 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 100 m (výjezd MUV) 

Počerady 0 - 24 4 483 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz 

odstavná pro správkové vozy, boční rampa, sklad, TV v 

celé délce - lze odpojit, nutný volný průchod mezi VB a 

nástupišti 

Podbořany 0 - 24 2a 144 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Pocinovice dle VDS 3 240 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Polepy 0 - 24 7 215 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz   

Postoloprty 0 - 24 4 315 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz TV v celé délce 

Postoloprty 0 - 24 6 153 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá bez TV 

Postoloprty 0 - 24 7 450 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz   

Postoloprty 0 - 24 8 50 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz 
kusá, nářaďové + obytné vozy, TV v celé délce - v ZP 

VYPNUTO 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

14/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Poštorná 0 - 24 2a 48 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Prachatice 0 - 24 2a 100 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz k využítí jen 100 m, zbylá část KNV 

Prachatice 0 - 24 9 88 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Prostějov hlavní nádraží 0 - 24 8 270 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Prostějov hlavní nádraží 0 - 24 8a 155 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Prostějov místní nádraží 0 - 24 3 80 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz částečně vyloučená kolej, na odstavení 81 m 

Protivín 0 - 24 16 420 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 5a 67 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 9a 73 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 18b 136 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 109 587 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 111 558 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 113 536 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 115 461 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 232 123 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 234 103 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 236 46 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 240 106 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 303 510 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 305 458 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 315 544 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 319 449 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 321 398 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 323 353 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 325 313 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 327 347 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Přerov 0 - 24 329 347 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Převýšov 0 - 24 5 698 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení 648 m 

Převýšov 0 - 24 5a 65 ne ZSTHKRmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ražice 0 - 24 9 500 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 500 m, zbytek KNV 

Rohatec 0 - 24 8 382 ano ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Rokycany 0 - 24 4b 212 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Rokycany 0 - 24 7 245 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Rokycany 0 - 24 7a 180 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Rumburk 0 - 24 2 47 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Rumburk 0 - 24 4 25 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Rumburk 0 - 24 11 293 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz   

Rybník 0 - 24 6 23 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Rybník 0 - 24 7a 29 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Rybník 0 - 24 7b 136 ano ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Řetenice 0 - 24 6 283 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Řevnice 0 - 24 5 150 ne ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz část koleje využívána jako KNV 

Řevničov 0 - 24 5 661 ne ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz vlastník Správa železnic, s.o. 

Sadská 0 - 24 5 250 ano ZSTKONmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej, částečně s TV (cca 130 m) - do km 6,015 

Skalice nad Svitavou 0 - 24 14a 72 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Sklené nad Oslavou 0 - 24 6 290 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

15/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Srní u České Lípy 0 - 24 3 680 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz 
pro odstavení 240 m (nám. výh. č. 4 - náv. Se3) z 

důvodu umožnění obsluhy vlečky 

Staňkov 0 - 24 7 473 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz k využití jen 283 m, zbylá část KNV 

Staňkov 0 - 24 9 283 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz pro odstavení =  220 m 

Stará Paka 0 - 24 8a 90 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Staré Město u Uherského Hradiště 0 - 24 111 271 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Staré Město u Uherského Hradiště 0 - 24 113 200 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Staré Sedliště dle VDS 3 143 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Stařeč 0 - 24 2b 120 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Stod 0 - 24 8 295 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Stožec 0 - 24 2 25 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz 

vlastníkem místa pro nakládku a vykládku není jen 

Správa železnic,s.o., vlastník Libichová Iva/Správa 

železnic, s.o. 

Studenec 0 - 24 8 126 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz 
Odstavovat lze v délce 126 metrů (km 35,641 - 

35,767). 

Studénka 0 - 24 111 204 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, odjezdová kolej směr Suchdol nad Odrou a 

Sedlnice bez TV 

Studénka 0 - 24 302 247 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Studénka 0 - 24 303 254 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, pro vozy nepřechodné R<150 m je užitečná 

délka koleje 194 m 

Studénka 0 - 24 304 193 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Studénka 0 - 24 305 186 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz 
kusá kolej, pro vozy nepřechodné R<150 m je užitečná 

délka koleje 114 m 

Studénka 0 - 24 307 104 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Suchdol nad Odrou 0 - 24 9 375 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz kusá kolej 

Světec 0 - 24 13 257 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz odstavná 

Světec 0 - 24 15 217 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz odstavná 

Světec 0 - 24 17 218 ne ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz odstavná 

Světlá nad Sázavou 0 - 24 3a 310 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Sychrov 0 - 24 4 104 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Sychrov 0 - 24 6 54 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Ševětín 0 - 24 4a 125 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Štěpánov 0 - 24 5 250 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Šternberk 0 - 24 5 86 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Šternberk 0 - 24 5a 97 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Šumperk 0 - 24 7b 262 ano ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz TV mezi VB a skladištěm 

Tábor 0 - 24 7 30 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Tábor 0 - 24 8a 71 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Tábor 0 - 24 9 227 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Tábor 0 - 24 11 160 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Tábor 0 - 24 13 31 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz vlastník Správa železnic, s.o. 

Tábor 0 - 24 403a 75 ano ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Tachov 0 - 24 4a 88 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Třebíč 0 - 24 2a 80 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Třemošná u Plzně 0 - 24 6 446 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstav vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Uherský Brod 0 - 24 4 194 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Unhošť 0 - 24 5 218 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz   

mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:zechmeister@szdc.cz
mailto:ZSTOVAHNmankan@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

16/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Uničov 0 - 24 10 40 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz 
klíč od výh. 10 je uložen u staničního dozorce v DK ŽST 

Uničov 

Úpořiny 0 - 24 9 236 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz   

Ústí nad Labem-Střekov 0 - 24 10a 266 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem-Střekov 0 - 24 12a 333 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz   

Ústí nad Labem západ 0 - 24 63 539 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 65 539 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 67 613 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 69 623 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 71 665 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 73 523 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 75 417 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 77 501 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 79 508 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 81 458 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 83 431 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 85 475 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 87 418 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 89 521 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 91 647 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 93 579 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 95 441 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Ústí nad Labem západ 0 - 24 97 383 ne ZSTUNLmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Valašské Meziříčí 0 - 24 10 148 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Valašské Meziříčí 0 - 24 10a 96 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Valašské Meziříčí 0 - 24 10b 72 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Valašské Meziříčí 0 - 24 10c 86 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz jen pro vážení na kolejové váze 

Valašské Meziříčí 0 - 24 20 161 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Valšov 0 - 24 8 286 ne ZSTOVAHNmankan@spravazeleznic.cz   

Včelná 0 - 24 4 103 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Velké Hydčice 0 - 24 4 553 ne ZSTPLZmankan@spravazeleznic.cz   

Velké Meziříčí 0 - 24 5 424 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Velké Meziříčí 0 - 24 5a 154 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Velké Meziříčí 0 - 24 6 272 ne ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Velké Žernoseky 0 - 24 5 429 ne ZSTDCNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Veselí nad Lužnicí 0 - 24 5 91 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Veselí nad Lužnicí 0 - 24 7 30 ne ZSTTARmankan@spravazeleznic.cz   

Veselí nad Moravou 0 - 24 6 145 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Veselí nad Moravou 0 - 24 19 379 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Vladislav 0 - 24 4 350 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Vlárský průsmyk 0 - 24 2 198 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vlkaneč 0 - 24 5c 100 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Vlkoš 0 - 24 5 579 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz vlastník Správa železnic, s.o. 

Vlkoš 0 - 24 6a 117 ne ZSTBCVmankan@spravazeleznic.cz   

Vojtanov 0 - 24 8 514 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV 

Vojtanov 0 - 24 10 531 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV 

Vojtanov 0 - 24 12 354 ano ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz TV, odstavná kolej 

mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:dolezalja@szdc.cz
mailto:orunlsek@szdc.cz


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

17/24    
 

Železniční stanice (zastávka), 

dopravní bod 

Technické charakteristiky 

Kontaktní osoba Doplňující informace Provozní 
doba 

číslo koleje 

délka 

koleje 

(m) 

Elektrifikace 
ano/ne 

Volary 0 - 24 3a 57 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Volary 0 - 24 3b 110 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Volary 0 - 24 9 143 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Vraňany 0 - 24 6 301 ano ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz kusá, TV v celé délce 

Vrbátky 0 - 24 7 50 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz vlastník České dráhy, a.s., TV v části, rampa boční 

Vrchlabí 0 - 24 5 169 ne ZSTLBCmankan@spravazeleznic.cz   

Vroutek 0 - 24 3 568 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz DOZ (Blatno u Jesenice) 

Vroutek 0 - 24 6 195 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, DOZ ( Blatno u Jesenice) 

Vroutek 0 - 24 8 250 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz kusá, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Vsetín 0 - 24 8 165 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 8b 76 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 8c 51 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 9 448 ano ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 19 100 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 21 137 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 23 41 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Vsetín 0 - 24 25 129 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Všetaty 0 - 24 4 325 ano ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz 
kusá, TV v celé délce, odjezdy vlaků jen směr 

Neratovice 

Všetaty 0 - 24 6 403 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV, odjezdy vlaků jen směr Neratovice 

Všetaty 0 - 24 8 480 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV, odjezdy vlaků jen směr Neratovice 

Všetaty 0 - 24 12 290 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV, odjezdy vlaků jen směr Neratovice 

Vyškov na Moravě 0 - 24 8 246 ano ZSTBNOHNmankan@spravazeleznic.cz   

Vyšší Brod klášter 0 - 24 2a 31 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Vyšší Brod klášter 0 - 24 4 269 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Zbečno 0 - 24 4 200 ne ZSTBRNmankan@spravazeleznic.cz kusá 

Zlatá Koruna 0 - 24 3a 170 ne ZSTCBEmankan@spravazeleznic.cz   

Zlín střed 0 - 24 2a 180 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Zlín střed 0 - 24 3a 240 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Zlín střed 0 - 24 6a 74 ne ZSTVLMmankan@spravazeleznic.cz   

Zlonice 0 - 24 7 252 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz bez TV 

Zvoleněves 0 - 24 3 188 ne ZSTKNVmankan@spravazeleznic.cz kusá, bez TV 

Žatec 0 - 24 10 162 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, TV v celé délce 

Žatec západ 0 - 24 203a 216 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz kusá, TV 

Žatec západ 0 - 24 203b 195 ano ZSTMSTmankan@spravazeleznic.cz 
kusá, TV v délce 40 m pro HV + soupravy osobních 

vlaků 

Žďár nad Sázavou 0 - 24 8a 131 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Žďár nad Sázavou 0 - 24 8b 285 ano ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Žďár nad Sázavou 0 - 24 10a 206 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Žďár nad Sázavou 0 - 24 13 89 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Ždírec nad Doubravou 0 - 24 4b 286 ne ZSTJHLmankan@spravazeleznic.cz   

Žihle 0 - 24 2 406 ne ZSTKVRmankan@spravazeleznic.cz odstavy vozů, DOZ (Blatno u Jesenice) 

Žulová 0 - 24 3b 13 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   

Žulová 0 - 24 3c 13 ne ZSTOLCmankan@spravazeleznic.cz   



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

18/24    
 

 

4 CENY 

4.1 Informace o cenách  
Ceny uvedené v této kapitole jsou bez DPH. 

4.1.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel na Odstavných kolejích 
Cena za použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel se vypočítá samostatně 

za každou jednotlivou Odstavnou kolej jako součin ceny za započatý kalendářní den a počtu 

kalendářních dní. Ceny za použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel byly 

stanoveny v souladu s podmínkami uvedenými ve Výměru MF č. 01/2019 ze dne 28. listopadu 2018, 

kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami. Po započtení dotace poskytnuté Státním 

fondem dopravní infrastruktury (dále jen „SFDI“) pro rok 2019 na provozování zařízení služeb 

Odstavná kolej byly ceny pro jízdní řád 2019 upraveny. Ceny upravené na základě poskytnuté dotace 

SFDI, které platí období jízdního řádu 2019, jsou uvedeny v následující tabulce.  

 Cena za započatý 

kalendářní den a kolej 

[Kč] 

1. až 7. kalendářní den 0,- 

8. a každý další kalendářní den 0,- 

 

Dopravce je po uvolnění zařízení služeb Odstavná kolej povinen zadat do webového formuláře KAZAS 

den a hodinu uvolnění zařízení služeb Odstavná kolej. Tato informace je klíčová pro stanovení ceny 

za použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel. 

Pokud dopravce po uplynutí doby souhlasu s odstavením drážních vozidel na Odstavné koleji kolej 

neuvolní a všechna odstavená drážní vozidla neodveze, zodpovídá za veškerou újmu, která jak Správě 

železnic, tak i třetím stranám z důvodu neuvolnění koleje vznikne a je povinen uhradit Správě železnic 

smluvní sankci ve výši 0,- Kč (nula korun českých) za každou kolej a překročený souhlas a hradit cenu 

za použití koleje k odstavení drážních vozidel do doby, kdy dojde k uvolnění koleje a odvozu všech 

drážních vozidel. Správa železnic není oprávněna uhrazení sankce požadovat, pokud dopravce nemohl 

kolej uvolnit z důvodů na straně Správy železnic, které dopravce nemohl předpokládat. 

Sankci dle předchozího odstavce je dopravce povinen uhradit i v případě uvedení nesprávných nebo 

nepravdivých údajů o uvolnění Odstavné koleje ve webovém formuláři KAZAS. 

Dopravce je v případě mimořádných událostí a v případech souvisejících s plněním povinností 

vlastníka a provozovatele dráhy povinen na výzvu Správy železnic uvolnit Odstavnou kolej do 72 

hodin. Správa železnic je v tomto případě povinna dopravci nabídnout jinou vhodnou Odstavnou kolej, 

pokud je to možné. 

Změny ceny budou oznámeny formou změny tohoto popisu minimálně jeden kalendářní měsíc 

předem.  

4.1.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo 

Odstavné koleje 
Správa železnic neúčtuje cenu za krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo Odstavné 

koleje (viz kapitola 2.2). Využití kolejí ke krátkodobému technologickému odstavení drážních vozidel 

mimo Odstavné koleje se považuje za součást využití kapacity dráhy přidělené vlaku, který drážní 

vozidla do místa odstavení dovezl. 

Pokud dopravce po uplynutí doby souhlasu s technologickým odstavením drážních vozidel mimo 

Odstavné koleje kolej neuvolní a všechna odstavená drážní vozidla neodveze, zodpovídá za veškerou 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

19/24    
 

újmu, která jak Správě železnic, tak i třetím stranám z důvodu neuvolnění koleje vznikne a je povinen 

uhradit Správě železnic smluvní sankci ve výši 0,- Kč (nula korun českých) za každou kolej a započatý 

kalendářní den překročení doby souhlasu do doby, kdy dojde k uvolnění koleje a odvozu všech 

drážních vozidel. Správa železnic není oprávněna uhrazení sankce požadovat, pokud dopravce nemohl 

kolej uvolnit z důvodů na straně Správy železnic. Stejnou sankci je dopravce povinen uhradit Správě 

železnic v případě, že provede krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo Odstavné 

koleje bez souhlasu Správy železnic. 

4.1.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel mimo 

Odstavné koleje 
Správa železnic neúčtuje cenu za krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel mimo Odstavné 

koleje (viz kapitola 2.3). Využití kolejí ke krátkodobému provoznímu odstavení drážních vozidel mimo 

Odstavné koleje se považuje za součást využití kapacity dráhy přidělené vlaku, který drážní vozidla do 

místa odstavení dovezl.  

Pokud dopravce po uplynutí doby souhlasu s provozním odstavením drážních vozidel mimo Odstavné 

koleje kolej neuvolní a všechna odstavená drážní vozidla neodveze, zodpovídá za veškerou újmu, 

která jak Správě železnic, tak i třetím stranám z důvodu neuvolnění koleje vznikne a je povinen 

uhradit Správě železnic smluvní sankci ve výši 0,- Kč (nula korun českých) za každou kolej a započatý 

kalendářní den překročení doby souhlasu do doby, kdy dojde k uvolnění koleje a odvozu všech 

drážních vozidel. Správa železnic není oprávněna uhrazení sankce požadovat, pokud dopravce nemohl 

kolej uvolnit z důvodů na straně Správy železnic. Stejnou sankci je dopravce povinen uhradit Správě 

železnic v případě, že provede krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje 

bez souhlasu provozního dispečera. 

4.1.4 Fakturace 
Cena za použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel je fakturována měsíčně. 

Seznam čerpání služby použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel je přílohou 

faktury. Splatnost daňového dokladu je 30 kalendářních dnů. 

Sankce za neuvolnění koleje po uplynutí doby souhlasu s odstavením drážních vozidel na Odstavné 

koleji, souhlasu s technologickým odstavením drážních vozidel mimo Odstavné koleje a souhlasu 

s provozním odstavením drážních vozidel mimo odstavné koleje je fakturována měsíčně. Seznam 

případů, kdy je uplatňována sankce je přílohou faktury. Splatnost daňového dokladu je 30 

kalendářních dnů. 

Rozlišení platby za použití Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel a sankce za 

neuvolnění koleje po uplynutí doby souhlasu je provedeno takto: 

Účet = 14606011/0710, IBAN CZ13 0710 0000 0000 1460 6011, BIC: CNBACZPP vedený u České 

národní banky 

Variabilní symbol = číslo daňového dokladu 

Správa železnic ani dopravci nejsou oprávněni provést úhradu jim vyúčtovaných cen a sankcí formou 

jednostranného zápočtu. 

4.2 Informace o slevách  
Správa železnic nenabízí žádné slevy z ceny za dlouhodobé odstavení drážních vozidel na odstavných 

kolejích. 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

20/24    
 

5 PODMÍNKY PŘÍSTUPU 

5.1 Právní požadavky 
Dopravci žádající o odstavení vozů na odstavných kolejích nebo mimo Odstavné koleje, kteří mají se 

Správou železnic již uzavřenu: 

a) smlouvu o provozování drážní dopravy na celostátní dráze a regionálních drahách v případě 
Odstavných kolejí na celostátní dráze a regionálních dráhách nebo v případě požadavků na 
krátkodobé operativní nebo provozní odstavení drážních vozidel na těchto dráhách nebo 

b) smlouvu o provozování drážní dopravy na vlečce v případě Odstavných kolejí na vlečkách 
provozovaných Správou železnic nebo v případě požadavků na krátkodobé operativní nebo 
provozní odstavení drážních vozidel na těchto vlečkách 

již nemusí uzavírat speciální smlouvu pro použití zařízení služeb nebo pro krátkodobé operativní nebo 

provozní odstavení drážních vozidel. Pokud dopravce žádnou výše uvedenou smlouvu uzavřenu se 

Správou železnic nemá nebo chce využít zařízení služeb (dlouhodobé odstavení drážních vozidel na 

Odstavné koleji) na dráze, na kterou nemá uzavřenu smlouvu, musí uzavřít se Správou železnic 

smlouvu o provozování drážní dopravy na celostátní dráze a regionálních drahách v případě 

Odstavných kolejí na celostátní dráze a regionálních dráhách nebo smlouvu o provozování drážní 

dopravy na vlečce v případě Odstavných kolejí na vlečkách provozovaných Správou železnic ještě před 

podáním žádosti o přidělení kapacity na příslušném zařízení služeb. Obdobná pravidla platí i v případě 

požadavku na krátkodobé technologické nebo provozní odstavování drážních vozidel mimo Odstavné 

koleje. 

S ohledem na charakter přístupu k Odstavným kolejím a využití těchto kolejí je jejich využití 

podmíněno splněním podmínek stanovených zákonem o dráhách pro provozovatele drážní dopravy.  

5.2 Technické podmínky 
Odstavné koleje provozované Správou železnic jsou normálního rozchodu (1435 mm). Maximální 

délka odstavených drážních vozidel nesmí být delší nežli délka koleje snížená o bezpečnostní délku, 

která činí 40 m u koleje s oboustranným přístupem a 20 m u kusých kolejí.  

Obdobná pravidla platí i v případě kolejí pro krátkodobé technologické nebo provozní odstavování 

drážních vozidel mimo Odstavné koleje. 

5.3 Samoobslužný způsob využití zařízení služeb 
Odstavování drážních vozidel na Odstavných kolejích Správy železnic provádí dopravce 

samoobslužným způsobem. Dopravce, který drážní vozidla na Odstavných kolejích odstavil, odpovídá 

za splnění všech podmínek pro bezpečné odstavení drážních vozidel stanovených legislativou ČR a 

vnitřními předpisy provozovatele dráhy, a to po celou dobu odstavení těchto drážních vozidel. Správa 

železnic neodpovídá za škody nebo jinou újmu na odstavených drážních vozidlech, které nevznikly 

v přímé souvislosti s činností Správy železnic. Dopravce je oprávněn odstavit drážní vozidla na 

Odstavné koleji pouze po předchozím souhlasu Správy železnic a jen po dobu platnosti daného 

souhlasu. Dopravce je povinen po uplynutí doby souhlasu s odstavením drážních vozidel na Odstavné 

koleji kolej uvolnit a všechna odstavená drážní vozidla odvézt.  

Stejná pravidla platí i při krátkodobém technologickém nebo provozním odstavení drážních vozidel na 

jiných kolejích nežli Odstavných kolejích provozovaných Správou železnic. 

5.4 Informační systémy 
Správa železnic pro podávání žádostí o kapacitu zařízení služeb a jejich provozních součástí provozuje 

webový formulář KAZAS. Tento webový formulář slouží pro podávání žádostí o kapacitu zařízení služeb 

a je dostupný na adrese https://kazas.spravazeleznic.cz.  

Dopravce předá v elektronické podobě Správě železnic jmenný seznam svých zaměstnanců, kteří jsou 

oprávněni podávat žádosti o přidělení kapacity zařízení služeb prostřednictvím webového formuláře 

KAZAS a je povinen v případě jakékoliv změny Správě železnic tento seznam včas aktualizovat. Pro 

https://kazas.spravazeleznic.cz/


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

21/24    
 

předání jmenného seznamu použije dopravce formulář „Žádost o vytvoření nových přístupů na Portál 

PD a IS pro uživatele“ zveřejněný na Portále provozování dráhy (https://provoz.spravazeleznic.cz) 

v části Portál. Vyplněný formulář zašle dopravce na e-mailovou adresu 

PPDpristup@spravazeleznic.cz. 

V případě nedostupnosti webového formuláře KAZAS podává dopravce žádosti o přidělení kapacity 

zařízení služeb prostřednictvím e-mailu uvedeného v kapitole 3.1.  

6 PŘIDĚLOVÁNÍ KAPACITY 

6.1 Žádosti o přístup k zařízení služeb nebo ke službám 

6.1.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel 
O dlouhodobé odstavení drážních vozidel na Odstavné koleji žádá dopravce Správu železnic 

prostřednictvím žádosti podané elektronicky webovým formulářem KAZAS 

(https://kazas.spravazeleznic.cz). Žádost musí být podána v českém jazyce. 

Žádosti o dlouhodobé dostavení drážních vozidel na Odstavné koleji se podávají nejpozději deset 

pracovních dnů před termínem odstavení drážních vozidel. Správa železnic přijme žádost i v kratším 

termínu, nezaručuje však její včasné vyřízení. Za čas podání žádosti se rozumí čas přijetí žádosti 

do webového formuláře KAZAS. Správa železnic žádost vyřídí nejpozději do tří pracovních dní od 

podání žádosti. 

6.1.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel 
O krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel žádá dopravce Správu železnic prostřednictvím 

žádosti podané elektronicky e-mailem na adresu oddělení technologie příslušného provozního obvodu 

Správy železnic. Mapa provozních obvodů i seznam e-mailových adres oddělení technologie jsou 

uvedeny na Portále provozování dráhy (https://provoz.spravazeleznic.cz). Žádost musí být podána 

v českém jazyce. 

Žádost krátkodobého technologického odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje musí 

obsahovat alespoň: 

a. Identifikační údaje dopravce; 
b. Označení koleje (dopravní bod, kolej), kde chce dopravce provést krátkodobé technologické 

odstavení drážních vozidel; 
c. Určení období odkdy (datum a čas) dokdy (datum a čas) chce dopravce drážní vozidla odstavit; 
d. Údaj, zda se jedná o jednorázové nebo opakované krátkodobé technologické odstavení 

drážních vozidel (v případě opakovaného využití specifikovat jeho četnost); 
e. Celkovou délku odstavovaných drážních vozidel; 
f. Kontaktní údaje osoby dopravce oprávněné podat žádost na krátkodobé technologické 

odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje. Osobou oprávněnou podat žádost je osoba 
uvedená v obchodním rejstříku nebo osoba určená dopravcem v souladu se smlouvou mezi 
dopravcem a Správou železnic. 

Žádosti na krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje podané 

v souvislosti se žádostí o kapacitu dráhy do ročního jízdního řádu a jeho pravidelných změn (řádná 

žádost do jízdního řádu, pozdní žádost do jízdního řádu, žádost do změny jízdního řádu) musí být 

podány nejpozději 60 kalendářních dní před termínem pro přidělení kapacity do ročního jízdního řádu 

nebo jeho pravidelných změn uvedeným v Prohlášení o dráze celostátní a dráhách regionálních Správy 

železnic platném pro příslušný jízdní řád. Žádosti o ad hoc krátkodobé technologické odstavení 

drážních vozidel mimo Odstavné koleje v souvislosti s dlouhodobými ad hoc žádosti o kapacitu dráhy 

musí být podány nejpozději 20 pracovních dní před termínem prvního požadovaného krátkodobého 

technologického odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje. Žádosti o ad hoc krátkodobé 

technologické odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje v souvislosti s ostatními ad hoc 

žádostmi o kapacitu dráhy nebo bez souvislosti s žádostí o kapacitu dráhy musí být podány nejpozději 

3 pracovní dny před termínem prvního požadovaného krátkodobého technologického odstavení 

drážních vozidel mimo Odstavné koleje. Správa železnic přijme žádost i v kratším termínu, nezaručuje 

https://provoz.spravazeleznic.cz/
mailto:PPDpristup@szdc.cz
https://kazas.spravazeleznic.cz/
https://provoz.spravazeleznic.cz/


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

22/24    
 

však její včasné vyřízení. Za čas podání žádosti se rozumí čas doručení e-mailu s žádostí do příslušné 

e-mailové schránky. V případě zaslání e-mailové žádosti s neúplnými údaji bude žádost vrácena 

dopravci k doplnění. Za čas podání žádosti se pak rozumí čas doručení žádosti s úplnými údaji. 

V případě dlouhodobých žádostí na krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo 

Odstavné koleje podaných v souvislosti se žádostí o kapacitu dráhy do ročního jízdního řádu a jeho 

pravidelných změn (řádná žádost do jízdního řádu, pozdní žádost do jízdního řádu, žádost do změny 

jízdního řádu) Správa železnic žádost vyřídí nejpozději v termínu pro přidělení kapacity dráhy do 

jízdního řádu a jeho pravidelných změn uvedeném v Prohlášení o dráze celostátní a regionální Správy 

železnic platném pro příslušný jízdní řád. V případě žádostí na krátkodobé technologické odstavení 

drážních vozidel mimo Odstavné koleje podaných v souvislosti s dlouhodobou ad hoc žádostí o 

kapacitu dráhy Správy železnic žádost vyřídí do 15 pracovních dní. V ostatních případech Správa 

železnic žádost vyřídí nejpozději do tří pracovních dní od podání žádosti. 

6.1.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel 
O krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel žádá dopravce příslušného vedoucího dispečera 

Správy železnic telefonicky a následně i prostřednictvím žádosti podané elektronicky e-mailem. Mapa 

působnosti jednotlivých vedoucích dispečerů i seznam jejich kontaktů (telefonních čísel a e-mailových 

adres) jsou uvedeny na Portále provozování dráhy (https://provoz.spravazeleznic.cz). Žádost musí 

být podána v českém jazyce. 

Žádost na krátkodobého provozního odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje musí obsahovat 

alespoň: 

a. Identifikační údaje dopravce; 
b. Označení koleje (dopravní bod, kolej), kde chce dopravce provést krátkodobé 

technologické odstavení drážních vozidel; 

c. Určení období odkdy (datum a čas) dokdy (datum a čas) chce dopravce drážní vozidla 
odstavit; 

d. Celkovou délku odstavovaných drážních vozidel; 
e. Kontaktní údaje osoby dopravce oprávněné podat žádost krátkodobého technologického 

odstavení drážních vozidel mimo Odstavné koleje. Osobou oprávněnou podat žádost je 
osoba uvedená v obchodním rejstříku nebo osoba určená dopravcem v souladu se 
smlouvou mezi dopravcem a Správou železnic. 

6.1.4 Odebrání přidělené kapacity 
Správa železnic je oprávněna odebrat již přidělenou kapacitu zařízení služeb v případech, kdy je nutné 

provést činnosti zajišťující provozuschopnost dráhy, zejména z důvodů omezení provozování dráhy a 

periodických kontrol. 

Správa železnic v případech, kdy dopravce opakovaně hrubým způsobem porušil podmínky pro přístup 

k zařízení služeb nebo opakovaně neuvolnil zařízení služeb v souladu s přidělenou kapacitou, vyzve 

dopravce k nápravě. Pokud bude dopravce i nadále hrubým způsobem porušovat podmínky pro 

přístup k zařízení služeb nebo opakovaně neuvolní zařízení služeb v souladu s přidělenou kapacitou 

Správy železnic, odebere dopravci kapacitu zařízení služeb a v následujících 30 dnech ode dne odnětí 

kapacity zařízení služeb nelze další kapacitu zařízení služeb přidělit. 

V případě odebrání kapacity je Správa železnic povinna vždy neprodleně informovat dopravce o této 

skutečnosti a o důvodech, které k odebrání kapacity vedly. Správa železnic odebrání kapacity oznámí, 

pokud tomu nebrání závažné okolnosti (např. mimořádná událost, rozhodnutí státní správy, technický 

stav zařízení služeb apod.), nejpozději 72 hodin předem. Dopravce je v tomto případě povinen uvolnit 

zařízení služeb v souladu se zbylou přidělenou kapacitou zařízení služeb.  

6.2 Vyřízení žádosti 

6.2.1 Dlouhodobé odstavení drážních vozidel 
Správa železnic přidělí kapacitu Odstavné koleje k dlouhodobému odstavení drážních vozidel za 

podmínky, že: 

https://provoz.spravazeleznic.cz/


Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

23/24    
 

 požadovaná kolej je provozuschopná, 
 na požadované koleji není po celou požadovanou dobu plánováno omezení provozování dráhy a 

 po celou požadovanou dobu nebyla již přidělena kapacita dané koleje jinému dopravci. 

V případě, že výše uvedené podmínky jsou splněny pouze v části požadované doby, je možno po 

dohodě s dopravcem, přidělit kapacitu pouze na dobu, po kterou budou výše uvedené podmínky 

splněny.  

Při přidělení kapacity Odstavné koleje postupuje Správa železnic vůči všem dopravcům 

nediskriminačně. V případě konfliktů dvou a více žádostí se Správa železnic nejprve pokusí o dohodu s 

dopravci. V případě, že k dohodě nedojde, Správa železnic kapacitu Odstavné koleje přednostně 

přidělí té žádosti, která byla podána dříve. 

6.2.2 Krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel 
V případě požadavku na krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel mimo zařízení služeb 

Odstavná kolej se souhlas udělí za podmínky, že: 

 požadovaná kolej je určena pro krátkodobé technologické odstavení drážních vozidel; 
 požadovaná kolej je provozuschopná; 

 na požadované koleji není po celou požadovanou dobu plánováno omezení provozování dráhy; 
 po celou požadovanou dobu nebyl již udělen souhlas jinému dopravci s odstavením drážních 

vozidel na této koleji; 

 obsazení koleje krátkodobým technologickým odstavením drážních vozidel nebude mít negativní 
vliv na požadovanou kapacitu příslušné dráhy. 

V případě, že výše uvedené podmínky jsou splněny pouze v části požadované doby, je možno po 

dohodě s dopravcem udělit souhlas pouze na dobu, po kterou budou výše uvedené podmínky splněny.  

Pokud dojde ke konfliktu dvou a více žádostí, souhlas se udělí přednostně té žádosti, která svázána 

s trasou, které byla přidělena kapacita dráhy pro vyšší četnost jízd. V případě shody četnosti jízd se 

souhlas udělí přednostně té žádosti, která byla podána dříve. 

6.2.3 Krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel 
V případě požadavku na krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel mimo zařízení služeb 

Odstavná kolej se souhlas udělí za podmínky, že: 

 požadovaná kolej je uvedena v Prováděcím nařízení k předpisu pro operativní řízení provozu 

Správy železnic D7, část A, jako kolej určená pro krátkodobé provozní odstavení drážních 
vozidel, 

 požadovaná kolej je provozuschopná, 
 na požadované koleji není po celou požadovanou dobu plánováno omezení provozování dráhy, 
 po celou požadovanou dobu nebyl již udělen souhlas jinému dopravci s odstavením drážních 

vozidel na této koleji, 
 obsazení koleje krátkodobým provozním odstavením drážních vozidel nebude mít negativní vliv 

na požadovanou kapacitu příslušné dráhy, 
 obsazení koleje drážními vozidly nebude mít po celou požadovanou dobu omezující vliv na 

technologii práce stanice (jízdy vlaků, posunových dílů a případných manipulací). 

V případě, že výše uvedené podmínky jsou splněny pouze v části požadované doby, je možno po 

dohodě s dopravcem udělit souhlas pouze na dobu, po kterou budou výše uvedené podmínky splněny. 

Pokud dopravcem požadovaná kolej neumožňuje krátkodobé provozní odstavení drážních vozidel po 

celou požadovanou dobu, může provozní dispečer nabídnout dopravci pro krátkodobé provozní 

odstavení drážních vozidel i jinou vhodnou kolej a to i v jiné dopravně. 

Pokud dojde ke konfliktu dvou a více žádostí, souhlas se udělí přednostně té žádosti, která byla 

podána dříve. 

6.3 Informace o dostupné kapacitě a výlukách  
Informace o dostupné kapacitě a výlukách zařízení služeb Odstavná kolej podá na požádání kontaktní 

osoba uvedená v kapitole 3.1. 



Popis zařízení 
služeb 

 

 
 

24/24    
 

6.4 Spolupráce mezi provozovatelem zařízení služeb a 

provozovatelem dráhy 
Správa železnic jako provozovatel zařízení služeb a současně jako provozovatel dráhy má nastaveny 

vnitřní procesy pro koordinaci přidělování kapacity zařízení služeb a přidělování kapacity dráhy. 


